
Hamsa (ruka Fatimy)



Hamsa (ruka Fatimy) STRANA| 1

Symbol ochranné ruky s okem uprostřed se objevuje v mnoha kulturách. A asi
se teď ptáte, proč jsem ho vybrala právě do tohoto návodu:). 

Hledala jsem alternativu k andílkům, které jako přívěsky frčí a můžete je jako
náboženský symbol najít v mnoha formách a podobách. Andílky budeme dělat
na Vánoce, pro tuto chvíli teď jsem ale vybrala něco více neutrálnějšího. A to
symbol ochranné ruky v bílé barvě s krásným AB pokovením, takže se hezky
leskne. A drátenicky je to super pro začátečníky, kteří se na tom naučí ketlovací
očko a omotávání drátu :). 

Tento korálek vznikl v české rodinné sklárně rodiny Rutkovsky. 

Díky tomuto návodu se naučíte: omotávání drátu a ketlovací očko. 

Vhodné pro úplné začátečníky i jako nápad na tvoření s dětmi. 

1 ks korálek s leskem 
1 ks spojovací kroužek 
1 ks bronzový drát 
1 ks šňůrka na zavěšení se zapínáním 

K tomuto návodu budete potřebovat obyčejné kleště, ideálně kulaté ketlovací.



Hamsa (ruka Fatimy) STRANA| 2

2. Vyndejte všechny komponenty z
balíčku a jste připraveni tvořit.

1. Připravte si svou sadu na tvoření a kulaté ketlovací kleště.

3. Provlečte připravený drátek
dírkou korálku.



Hamsa (ruka Fatimy) STRANA| 3

4. Naměřte 3 cm od středu korálku ke konci drátku.

5. Ohněte tento konec drátku přes
korálek

6. Použijte kleště a ohněte tento konec
drátku ještě jednou, ale opačným
směrem.



Hamsa (ruka Fatimy) STRANA| 4

7. Udělejte smyčku. 8. Konec drátku pod smyčkou jednou
obtočte.

9. Teď začněte obtáčet druhý konec
drátku kolem korálku zepředu.

10. Obtočte kolem korálku několikrát,
postupně směrem ke smyčce nahoře.



12. Teď si připravte spojovací
kroužek a šňůrku na zavěšení.

13. Pomocí plochých kleští kroužek
otevřete, navlečte na něj smyčku
přívěsku a šňůrku a zase jej zavřete.

Hamsa (ruka Fatimy) STRANA| 5

11. Konec drátku zase pod smyčkou
těsně obtočte a pomocí kleští
začistěte, tj. schovejte pod okolní
drátky, tak aby neškrábal
(zkontrolujte přejetím prstem).



Hamsa (ruka Fatimy) STRANA| 6

14. Váš šperk je hotový. Příjemné nošení! 



Závěrem STRANA| 7

Monsterance (BcA. Anna Benešová) je drátenice,
šperkařka a lektorka techniky drátování. Vyrábí
originální drátované šperky a pravidelně vede
kurzy drátování v Česku i v zahraničí. V oboru má
přes 15 let zkušeností a prošla si dlouhou cestou
od tradičního drátování hrnců a dekorací, přes
tepané šperky až po propracované šperky s
fantasy motivy, ve kterých kombinuje americký
styl práce s drátem, tzv. wire-wrapping. Je
autorkou několika kurzů o drátování a e-knihy
Jak začít drátovat šperky, pravidelně učí online
ve svém Klubu drátování a svoje zkušenosti ráda
předává ve fb skupině Magické drátování. Je
velkou fanynkou všech ručních prací a kreativita
je neodmyslitelnou součástí jejího života. Jejími
kurzy drátování prošly již tisíce spokojených
účastníků. 

Vytvořili jste si přívěsek dle tohoto
návodu? 
Pochlubte se nám a sdílejte ho 
do FB skupiny "Magické drátování"!
Najdete tam i spoustu další inspirace
od ostatních dráteníků!
 

Chcete mi něco napsat?
Kontakt: atelier@monsterance.cz 
Web: www.monsterance.cz 
E-Shop: https://www.dratovani.cz/

Návod vznikl v říjnu roku 2023.

Připojte se k nám www.facebook.com/groups/
magicke.dratovani

Fb: www.fb.com/monsteranceart 
Ig: www.instagram.com/monsterance

https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
http://www.monsterance.cz/
http://www.monsterance.cz/
https://www.dratovani.cz/
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
http://www.fb.com/monsteranceart
http://www.instagram.com/monsterance


Chcete pokračovat a vyzkoušet další designy? Mrkněte do
mého e-shopu na: www.dratovani.cz/balicky

DALŠÍ INSPIRACE

Potřebujete nové dráty? Tak ty u mě najdete
překvapivě taky! :-)

https://www.dratovani.cz/draty

Velké sběratelské balíčky za výhodnou cenu a mnoho
dalších designů čeká pouze na vás!

https://www.dratovani.cz/p/nausni
ce-tyrkysove-kvety-v-cervene-

kompletni-balicek-na-dratovani

https://www.dratovani.cz/p/kocici-
privesek-balicek-na-tvoreni-med

https://www.dratovani.cz/p/kocici-privesek-balicek-na-tvoreni-med
https://www.dratovani.cz/p/nausnice-tyrkysove-kvety-v-cervene-kompletni-balicek-na-dratovani
https://www.dratovani.cz/balicky
https://www.dratovani.cz/draty
https://www.dratovani.cz/p/nausnice-tyrkysove-kvety-v-cervene-kompletni-balicek-na-dratovani
https://www.dratovani.cz/p/kocici-privesek-balicek-na-tvoreni-med

